
 

 

 

 

                                             

 

 

Doubravice 98 podatelna@suspk.cz IČ: 00085031 
533 53  Pardubice www.suspk.cz DIČ: CZ00085031 

Organizace je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové  
v oddílu Pr, vložce číslo 162. 

 

Vysvětlení č. 3 k Zadávací dokumentaci 
(dle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, dále jen „Zákon“) 
 
Veřejná zakázka: „Dodávka dvou kusů nakladačů pro cestmistrovství 

Běstovice a Lanškroun“, veřejná zakázka na dodávky 
zadávaná v otevřeném nadlimitním řízení, zveřejněná dne 
12.4.2024 ve Věstníku veřejných zakázek pod Evidenčním 
číslem zakázky Z2024-015375 a na profilu Zadavatele. 

 
Zadavatel:  Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
 

Sídlo:    Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
IČ:    00085031  
Zastoupen:  Ing. Zdeňkem Vašákem, ředitelem 

 
 
Výše uvedený Zadavatel Vám tímto v souladu s ust. § 98 Zákona sděluje následující 
vysvětlení k Zadávací dokumentace na základě dotazu ze dne 22.5.2024: 
 

 
 
Dotaz: 

 
Po podrobném prostudování přílohy č. 2 – Vymezení základních technických podmínek 
nám není z nového znění bodu 27), který doslovně zní „Pracovní plošina: Užitečné 
zatížení min. 250 kg. Schváleno pro 2 osoby. Plošina osazena bezpečnostními reflexními 
prvky. Požadujeme schválení k používání pracovní plošiny.“ zcela zřejmé jaké schválení 
výrobce má zadavatel na mysli.  
 
Podle platné legislativy musí nový nakladač s plošinou uvedený do provozu od 
01.03.2017 splňovat podmínky stanovené českou verzí evropské normy EN 
280:2013+A1:2015 s označením ČSN EN 280+A1.  
Na základě výše uvedeného si dovolujeme zadavatele požádat o jednoznačné vyjádření, 
zda nabídnutý nakladač i plošina musí splňovat podmínky ČSN EN 280+A1 účinné ode 
dne 28.02.2017 či nemusí. 
V případě negativní odpovědi si zadavatele dovolujeme upozornit, že všechna rizika 
spojená s bezpečným provozováním nakladače a plošiny bude nést na vlastní 
odpovědnost.  
 
Za jednoznačnou, omylu prostou odpověď, ve smyslu „požadujeme, že nakladač i 
plošina musí splňovat podmínky platné ČSN EN 280+A1“ či „nepožadujeme, a 
nakladač i plošina nemusí splňovat podmínky platné ČSN EN 280+A1“, předem 
děkujeme.  
 
Odpověď: 
 
Váš požadavek není relevantní z důvodu, že norma ČSN EN 280+A1 je od 9/2022  
neplatná. 
 
 
 



 

 

 

 

                                             

 

 

Doubravice 98 podatelna@suspk.cz IČ: 00085031 
533 53  Pardubice www.suspk.cz DIČ: CZ00085031 

Organizace je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové  
v oddílu Pr, vložce číslo 162. 

 

 
V Pardubicích dne dle elektronického podpisu 
                        

  za Zadavatele      
 
 
 

              ….….……………………………………....................  
                      

      Bc. Kamila Filípková, SÚS Pardubického kraje 
      zmocněnec na základě plné moci č. 1/2023 


		2024-05-23T14:54:14+0200
	Kamila Filípková




